ДОГОВОР
г. Минск  2 сентября 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Издательский дом Гревцова", именуемое в дальнейшем «Общество», в лице
директора Супрон Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и лицо, принявшее
(акцептовавшее) предложение (оферту), именуемое в дальнейшем «Подписчик», вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Общество принимает на себя обязательство оформить подписку на журнал и организовать доставку журнала по указанному
Подписчиком адресу, а Подписчик обязуется оплатить стоимость подписки.
1.2. Наименование журнала, период подписки, стоимость указывается в счете.
1.3. Доставка журнала осуществляется национальным оператором почтовой связи РУП «Белпочта».
1.4. Качество журнала соответствует обычно предъявляемым требованиям.

2. Порядок заключения и исполнения договора
2.1. Договор является публичной офертой (предложение заключить договор с любым, кто отзовется).
2.2. Акцептом оферты (принятие предложения заключить договор) является факт поступления денег от Подписчика на
расчетный счет Общества в размере 100% стоимости услуги. В случае, если платеж произведен Подписчиком в сумме меньшей,
чем это указано в счете, услуга не оказывается до полной оплаты счета.
2.3. Срок акцепта указывается в счете на оплату услуг.
2.4. Датой заключения договора является день предоставления банком Подписчика платежных документов, позволяющих
идентифицировать платеж Общества.
2.5. Исполнитель идентифицирует платеж Подписчика на основании сведений о наименовании Подписчика и номере счета,
указанных в платежном документе, предоставленном банком Подписчика.

3. Обязанности сторон
3.1.Общество обязуется:
3.1.1. оформить подписку в установленном настоящим договором порядке;
3.1.2. организовать доставку журнала по мере выхода номеров посредством РУП "Белпочта";
3.2.Подписчик обязуется:
3.2.1. предоставить точный адрес для доставки журнала;
3.2.2. своевременно предупреждать Общество письменно об изменении адреса для доставки журнала;
3.2.3. оплатить стоимость подписки.

4. Стоимость подписки и порядок ее оплаты
4.1. Основанием для оплаты услуг по договору является счет, в котором указываются срок оплаты и стоимость услуг. Указанная
стоимость действует в течение срока действия счета. При пропуске оплаты стоимость подписки подлежит пересмотру и может
быть изменена.
4.2. Подписчик перечисляет указанную в счете сумму на расчетный счет Общества в течение срока действия счета.
4.3. Общество оформляет подписку после поступления полной стоимости подписки на журнал на его расчетный счет в течение
5 рабочих дней.
4.4. Стоимость подписки на Журнал включает стоимость доставки Журнала.
4.5. Цена на Журнал формируется в соответствии с действующим законодательством.
4.6. Первичный учетный документ, подтверждающий оказание услуг по подписке на печатные СМИ, составляются сторонами
единолично, в соответствии с Законом Республики Беларусь от 12.07.2013 №57-З "О бухгалтерском учете и отчетности" и
постановлением Минфина Республики Беларусь от 12.02.2018 №13 "О единоличном составлении первичных учетных
документов.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5.2. Все споры и разногласия, связанные с настоящим договором, стороны разрешают путем переговоров, а в случае
невозможности их разрешения данным способом спор подлежит разрешению в экономическом суде г. Минска по иску
заинтересованной стороны. Решение суда признается обязательным для исполнения каждой стороной договора.

6. Дополнительные условия. Срок действия договора
6.1. Стороны письменно извещают об изменении адреса в течение 10 (десяти) дней со дня изменения. Сторона, которая не
извещена, освобождается от ответственности за неисполнение своих обязательств, если их исполнение в связи с изменением
реквизитов другой Стороны стало невозможным.
6.2. Общество является издателем журнала.
6.3. Договор вступает в силу с даты его заключения в соответствии с условиями настоящего договора и действует до исполнения
сторонами принятых на себя обязательств.
6.4.  Договор и документы к нему, подписанные уполномоченными представителями сторон путем использования средств
факсимильной связи и/или электронной почты, имеют юридическую силу до представления оригиналов.
Общество:
ООО «Издательский дом Гревцова»
220053, г. Минск, ул. Будславская,23/3, каб.3
Тел: (8017) 369 21 26
р/с BY83PJCB30120142141000000933
в «Приорбанк» ОАО ЦБУ 101, BIC: PJCBBY2X,
220035, г. Минск, ул. Тимирязева, 65А
УНП 191260683

Директор
________________ О.В. Супрон